Stromventil
Drosselrückschlagventil
Qmax = 50 l/min, pmax = 250 bar
Vorgesteuert, Kegelausführung, Proportionalmagnet
Typenreihe: MDRSV_P2G-5H-…A…
– Einschraubventil für Bohrungsform BH/C0820
– Alle Aussenteile mit Zink-Nickel-Beschichtung nach
DIN EN ISO 19598

1
Typenreihe: MDRSV_P2G-5H-…A… 5 / 6 Referenz: 400-P-625111-DE-00/03.2026
Bestellangaben
z.B.
H = Handnotbetätigung schraubbar (Standard)
R = Handnotbetätigung rastbar
R = Rückschlag-Funktion
G = Elektrisch betätigt, D37-161
P = Proportional
S = Sitzausführung
V = Vorgesteuert
2 = 2-Wege Funktion
G = stromlos geschlossen
5 = Nenngrösse 5 / SAE 8
N = NBR (Nitril-Butadien-Kautschuk / BUNA) Dichtungen (Standard)
V = FKM (Fluor-Kautschuk / VITON) Dichtungen
   (Spezial-Dichtungen auf Anfrage)
A ... Q = Standard-Ausführung nach gültigem Datenblatt
1 ... 9 = Technischer Stand (bei Bestellung weglassen)
H = Bohrungsform BH/C0820
O = Ohne Filtersieb (Standard)
F2 = Mit Filtersieb in Anschluss 2
42 = Nennvolumenstrom = 42      l/min. bei ∆p 15 bar
D = Drosselventil
M = Mengenventil
+6.0
-1.0
O = Ohne Handotbetätigung
42- - - - -O H N D
R  S  V  G  P  2  G 5  H  1 A  D M
Zugehörige Datenblätter
Referenz Beschreibung
400-P-040011 Form- & Stufenwerkzeuge
400-P-040401 Bohrungsform BH/C0820
400-P-120150 Magnetspule COIL D37-161…
400-P-738571 Gewindeanschlusskörper GBH-38...
400-P-010101 MTTFd-Werte für hydraulische Ventile
© 2026 durch Bucher Hydraulics AG Frutigen, 3714 Frutigen, Schweiz
Alle Rechte vorbehalten.
Die angegebenen Daten dienen allein der Produktbeschreibung und sind nicht als zugesicherte Eigenschaften im rechtlichen Sinne zu verstehen. Die